

Kurier

MAZOWSZA

BIULETYN INFORMACYJNY
17 -18 (1628 - 1629) 1 czerwca 2025 r.



www.solidarnosc.mazowsze.pl

REGIONU MAZOWSZE
ISSN 0208-8045



Wspólna Manifestacja w Obronie Hutnictwa i Całego Polskiego Przemysłu

Największe hutnicze związki zawodowe, w tym NSZZ "Solidarność" protestowały 21 maja w Warszawie. Hutnicy zorganizowali protest wobec braku reakcji strony rządowej na postulaty hutnictwa dotyczące najbardziej oczywistych rozwiązań, które mogłyby zatrzymać falę zwolnień, restrukturyzacji i bankructw zakładów przemysłu stalowego. Region Mazowsze wsparł naszych związkowców z Huty Warszawa, jednej z ośmiu pozostałych w Polsce czynnych zakładów hutniczych.

Na proteście domagaliśmy się ustalenia stałej ceny energii elektrycznej dla przemysłu energochłonnego w UE na poziomie poniżej 60 euro za megawatogodzinę, głębokiej rewizji Zielonego Ładu, a zwłaszcza systemu ETS, ochrony europejskiego rynku przed zalaniem wyrobów stalowych z państw spoza UE, które nie muszą przestrzegać unijnych przepisów i opłat klimatycznych, przebudowy i usprawnienia systemu rekompensat za wysokie ceny energii dla przemysłu energochłonnego, a także zapewnienia dostępności wsadu dla polskich hut poprzez uporządkowanie rynku obrotu złomem stalowym.





Informacja z zebrania Rady Oddziału w dniu 22 maja 2025

Po przyjęciu porządku zebrania i protokołu z ostatniego zebrania rady, członkowie rady i zaproszeni goście omówili sytuację w zakładach pracy, jak również konieczne dalsze poczynania. Sekretarz Rady przedstawił stan przygotowań związanych z obchodami 45 rocznicy powstania NSZZ „Solidarność w Łowiczu w dniach 13-14 września 2025 roku. Mamy już zgodę Burmistrza o nieodpłatne użyczenie obiektów OSiR w Łowiczu w dniu 13 września br., zarezerwowaną salę w restauracji Polonia w Zaciszu na uroczystą galę a także salę w Łowickim Muzeum na spotkanie okolicznościowe w dniu 14 września, które

planujemy rozpocząć od otwarcia wystawy pt. „45 lat NSZZ „Solidarność” w Łowiczu”. Powołany zespół będzie wypracowywał rozwiązania i przedstawiał radzie oddziału do akceptacji. Wystąpiliśmy z wnioskiem do Rady Miasta i Burmistrza Miasta Łowicza o nadanie imienia Solidarności otwartemu niedawno rondowi przy zbiegu ulic Topolowej, Ułańskiej i Starościńskiej i rozmawialiśmy z Przewodniczącą Rady Miasta Łowicza w tej kwestii. Mamy wsparcie ze strony Regionu Mazowsze i jesteśmy w stałym kontakcie z Ireneuszem Smółką – Zastępcą Przewodniczącego Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ

„Solidarność”. Region Mazowsze NSZZ „Solidarność” jest w tym roku głównym organizatorem 43 Ogólnopolskiej Pielgrzymki Ludzi Pracy na Jasną Górę w dniach 20–21 września br. Biorąc powyższe pod uwagę planujemy wyjazd w sobotę 20 września wspólnie z Ursusem, aby uczestniczyć, min. w Apelu Jasnogórskim i Drodze Krzyżowej na Wałach. Po otrzymaniu szczegółowej oferty przesłaliśmy do wszystkich organizacji i już dzisiaj serdecznie zapraszamy do wspólnego kultywowania tradycji, którą zapoczątkował przeszło 43 lata temu Patron naszego Związku ks. Jerzy Popiełuszko.

Witold Stępniewski odznaczony Krzyżem Wolności i Solidarności



W środę, 14 maja 2025 roku, w Lubelskiej siedzibie Instytutu Pamięci Narodowej odbyła się uroczystość wręczenia Krzyża Wolności i Solidarności. W gronie odznaczonych znalazł się Witold Stępniewski – zasłużony działacz NSZZ „Solidarność” Regionu Mazowsze, związany od lat z Oddziałem w Łukowie. W wydarzeniu uczestniczył Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze Dariusz Paczuski, oraz Przewodniczący Oddziału w Łukowie, Janusz Turski.

„Kurier Mazowsza” – biuletyn informacyjny
Zarządu Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność”.

Skład: Maria Grzybowska

Redakcja: Ireneusz Smółka

Adres: ul. Wolska 47, 01-201 Warszawa;

tel. 22 314 80 17; e-mail: prasowymazowsze@tlen.pl;

www.solidarnosc.mazowsze.pl



Zielony Ład przed Trybunałem Konstytucyjnym. NSZZ Solidarność z Mazowsza zabiera głos

Dziś Trybunał Konstytucyjny załatwił się wnioskiem grupy posłów dotyczącym zgodności z Konstytucją RP unijnych regulacji klimatycznych, w szczególności systemu handlu emisjami (ETS), będącego jednym z filarów Zielonego Ładu.

Wśród obecnych przed Trybunałem obecni byli przedstawiciele Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” – Dariusz Paczuski Przewodniczący NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze, Zastępca Przewodniczącego – Ireneusz Smółka oraz Sekretarz – Maciej Mechliński. Na konferencji prasowej nie zabrakło również Przewodniczących Oddziałów, którzy od dłuższego czasu aktywnie komentują wpływ Zielonego Ładu na polską gospodarkę i miejsca pracy.

O skutkach jakie przyniesie Zielony Ład wspominał Przewodniczący Regionu Mazowsze – podwyżki cen energii, przymusowa termomodernizacja domów czy wyższe ceny prądu, gazu i paliwa to tylko jedno z niewielu negatywnych skutków jakie czekają nas dzięki decyzją Unii Europejskiej. Jednak nie musimy na to długo czekać – to dzieje się już. Zagrożone są wielkie firmy jest chociażby Huta Warszawa! Dlatego musimy brać sprawy w swoje ręce już teraz a nie jak będzie już za późno. Dlatego tu jesteśmy. Powiedział Dariusz Paczuski. Podczas konferencji prasowej Bartłomiej Mickiewicz, zastępca Przewodniczącego Komisji Krajowej NSZZ „Solidarność”, przypomniał, że związek od początku krytykował Zielony Ład. – „Dziś niektórzy próbują udawać, że pro-

blem nie istnieje. A my mówimy jasno: Zielony Ład funkcjonuje i przynosi realne skutki. Już w ubiegłym roku przedstawiliśmy raport pokazujący, jak poważne mogą być jego konsekwencje. Czas pokazuje, że mieliśmy rację” – powiedział Mickiewicz. Krytycznie o unijnej polityce klimatycznej wypowiedział się także poseł PiS Sebastian Kaleta, który zarzucił jej faworyzowanie dużych korporacji kosztem zwykłych obywateli. – To my płacimy za działania „zielonych aktywistów”, podczas gdy wielkie firmy czerpią zyski. Ten system działa na ich korzyść. Rafał Trzaskowski jest ich reprezentantem – mówił Kaleta.

Debata na temat Zielonego Ładu trwa. Kolejne posiedzenie Trybunału może okazać się kluczowe.

Kolejne ponad 10 000 podpisów za odrzuceniem Zielonego Ładu zostało zebrane i przekazane do Komisji Krajowej NSZZ „S”

Kolejne ponad 10 000 podpisów za odrzuceniem Zielonego Ładu zostało zebrane i przekazane do Komisji Krajowej. To wyraźny sygnał rosnącego sprzeciwu społecznego wobec proponowanych regulacji i ich wpływu na rolnictwo, gospodarkę oraz codzienne życie obywateli.

Podpisy zostały zebrane przez NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze i przekazane do Komisji Krajowej przez Sekretarza Regionu Mazowsze, Macieja Mechlińskiego, oraz Skarbnika Regionu, Macieja Płońskiego.

Region Mazowsze nie ustaje w działaniach i kontynuuje zbórkę podpisów, konsekwentnie dążąc do wyrażenia stanowczego sprzeciwu wobec zapisów Zielonego Ładu.



15. Rocznicą Beatyfikacji bł. ks. Jerzego Popiełuszki



*Uroczysta Msza Święta
odbędzie się 6 czerwca br.
o godzinie 18.00
w Kościele Św. Stanisława
Kostki
w Warszawie.*

„2 godziny dla Rodziny” – Biura RM czynne krócej!

NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze po raz kolejny przyłączyła się do ogólnopolskiej kampanii społecznej „2 godziny dla Rodziny”, która ma na celu promowanie bliskości rodzinnej oraz wspieranie zdrowego balansu między życiem zawodowym a prywatnym.

W ramach inicjatywy, która tradycyjnie odbywa się w okolicach Międzynarodowego Dnia Rodzin (15 maja), zachęca się pracodawców do skrócenia czasu pracy o dwie godziny, umożliwiając pracownikom spędzenie tego czasu z najbliższymi.

W związku z udziałem w kampanii, w dniu 30 maja 2025 r. biura Regionu Mazowsze NSZZ „Solidarność” były czynne w godzinach 8.30.-14.30 a administracja 8.00.-16.00.





URSUS

49 LAT BUNTU

12:30

**Msza św. w kościele św. Józefa
Oblubieńca NMP**
(ul. gen. K. Sosnkowskiego 34)

13:30

**Po Mszy przemarsz pod Pomnik
przy Placu Czerwca 1976 roku**

14:15

**Uroczystości przy Pomniku,
Plac Czerwca 1976 roku**

22 CZERWCA 2025



RP
Patronat Honorowy
Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej
Andrzeja Dudy





28 czerwca 2025 roku

START

godz 10.00

Plac Czerwca 1976 roku

w Ursusie

Z okazji 45 lat Regionu Mazowsze
wyrusz z nami w rowerową podróż przez
Ursus, Hutę Warszawa i cmentarz powązkowski.

II Rajd rowerowy
Warszawskimi śladami
NSZZ "Solidarność"

Liczba miejsc ograniczona
zgłoszenia do dnia 25 czerwca na:

drz.mazowsze@solidarnosc.org.pl

telefonicznie: 609777194

Patronat medialny

Kurier
MAZOWSZA

TYGODNIK
Solidarność